
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

KOMISE PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 
A ZAHRANIČNÍ 

 
 
 
 

Zápis z jednání Komise pro poskytování dotací a zahraniční 

Rady MČ Praha 4 – Zápis č. 5 

 
Datum: 28. března 2022, od 17.00 hodin 

 

Předseda komise: MUDr. Aneta Krajcová 

 

Přítomní členové: Bc. Verona Ballay, Josef Vlach, Ing. Hana Horálková,  

Bc. Lucie Michková, Bc. Michal Hroza, Jana Svatá 

 

Nepřítomní členové: Mgr. at Mgr. Eva Kebrlová, PhD., Jan Piskač 

 

Hosté: Mgr. Daniela Kazdová (OKS), Mgr. Klára Merlíčková (OSOC),  

Mgr. Jana Ságlová a Jarmila Suková (OŠ) 

 

 Irena Michalcová, Ing. Zdeněk Kovářík, Jan Hušbauer  

 

Veřejnost: Karel Dvořáček 

 

Tajemník: Michal HU 

 

Program: 

1. Úvod 

2. Projednání žádostí v dotačním řízení městské části Praha 4 pro rok 2022 

vyhlášených usnesením Rady městské části Praha 4 č. 22R-763/2021 ze 

dne 1. 12. 2021 

2.1. Dotační programy pro oblast sociální a zdravotní  

2.2. Dotační programy na podporu rodinné politiky a integrace 

cizinců a národnostních menšin 

2.3. Dotační programy na podporu prevence v oblasti bezpečnosti 

dětí a mládeže, rizikového chování dětí a mládeže a na podporu 

organizací zabývajících se snižováním rizik v oblasti 

protidrogové problematiky 

2.4. Dotační programy na podporu životního prostředí 

2.5. Dotační programy na podporu kulturní a spolkové činnosti 

2.6. Dotační programy na podporu sportovních a tělovýchovných 

aktivit 

3. Různé 

  



- 2 - 

 

1. 

Úvod 

 

Předsedkyně Komise pro poskytování dotací a zahraniční (dále jen „komise“) přivítala všechny přítomné 

členy, paní starostku, členy rady MČ Praha 4 a přítomné hosty. Omluvila nepřítomné členy a představila 

program zasedání, především pak pořadí projednávaných dotačních oblastí. Program byl v počtu 6 

přítomných členů schválen. Hlasuje se vždy v pořadí (pro-zdržel se-proti).   

 

 

 

2. 

Projednání žádostí v dotačním řízení městské části Praha 4 pro rok 2022 vyhlášených 

usnesením Rady městské části Praha 4 č. 22R-763/2021 ze dne 1. 12. 2021 

 

Hlasovat o žádostech se bude v pořadí, dle odsouhlaseného programu. Přehled projednaných žádostí 

s navrhovanými částkami je přílohou tohoto zápisu. Střet zájmu hlásí předsedkyně komise u své osoby 

v rámci organizace TK Konstruktiva, z.s. 

 

 

2.1. 

Dotační programy pro oblast sociální a zdravotní 

i. Podpora osob ohrožených sociálním vyloučením. Hlasování: 6:0:0 

 

Dorazila členka komise Verona Ballay.  

 

ii. Podpora práce s dětmi a jejich rodinami. Hlasování: 7:0:0 

iii. Podpora služeb pro seniory. Hlasování: 7:0:0 

iv. Podpora služeb pro zdravotně znevýhodněné občany. Hlasování: 7:0:0 

 

Nepřítomný člen komise Josef Vlach.  

 

v. Podpora dobrovolnictví, vzdělávání a programů zdraví. Hlasování: 6:0:0 

vi. Podpora komunitních zařízení. Hlasování: 6:0:0 

 

Členové opět pokračují v plném počtu přítomných členů. 

 

vii. Podpora terénní péče. Hlasování: 7:0:0 

viii. Podpora pobytové, lůžkové péče. Hlasování: 7:0:0 

 

 

2.2. 

Dotační programy na podporu rodinné politiky a integrace cizinců a národnostních menšin 

i. Dotace pro subjekty pořádající jednorázové aktivity v oblasti rodinné politiky na území MČ  

Praha 4 a pro subjekty zajišťující celoroční aktivity v oblasti rodinné politiky na území MČ 

Praha 4 

 Předsedkyně komise navrhuje „0 Kč“ u žádosti č. 8 při subjektu Sklep sobě, z.s. a navrhuje 

navýšit částku u žádosti č. 1 při stejném subjektu na projekt „Studio Dobeška 2022“ na 

celkovou výši 50.000 Kč. Hlasování: 7:0:0 

Hlasování: 6:1:0 

  



- 3 - 

 

ii. Dotace na podporu národnostních menšin a integrace cizinců do české společnosti 

Hlasování: 7:0:0 

 

2.3. 

Dotační programy na podporu bezpečnosti dětí a mládeže, rizikového chování dětí a mládeže a 

na podporu organizací zabývajících se snižováním rizik v oblasti protidrogové problematiky 

i. Dotace na podporu prevence v oblasti bezpečnosti dětí a mládeže, rizikového chování dětí a  

  mládeže 

Hlasování: 7:0:0 
ii. Dotace na zajištění terénních programů v oblasti protidrogové problematiky 

Hlasování: 7:0:0 
 

 

2.4. 

Dotační programy na podporu životního prostředí 

i. Dotace na podporu zlepšení kvality života ve městě  

ii. Dotace na ochranu a péči o zvířata  

iii. Dotace na ekologickou výchovu a vzdělání  

 Předsedkyně komise navrhuje „0 Kč“ u žádosti č. III/9 při subjektu SPORTJOY, z.s. a 

navrhuje navýšit částku u žádosti č. III/8 při stejném subjektu na projekt „Dobrodružně-

ekologický kroužek pro děti v Praze 4“ v celkové výši 15.000 Kč. Hlasování: 7:0:0 

iv. Dotace pro oblast a na využití odpadů 

Celkové hlasování o všech programech na podporu životního prostředí: 7:0:0 
 

 

2.5. 

Dotační programy na podporu kulturní a spolkové činnosti 

i. Dotace na podporu jednotlivých kulturních, uměleckých a kulturně-vzdělávacích projektů 

realizovaných na území MČ Praha 4 vč. projektů zaměřených na oživení historické paměti a 

doprovodných kulturních, uměleckých a kulturně-vzdělávacích programů farmářských trhů 

Hlasování: 7:0:0 
ii. Dotace na podporu celoroční umělecké činnosti subjektů zajišťujících soustavnou kulturní 

celoroční činnost pro občany MČ Prahy 4 nebo realizujících své projekty na území MČ Prahy 4 

Hlasování: 7:0:0 

 

2.6. 

Dotační programy na podporu sportovních a tělovýchovných aktivit 

i. Dotace na podporu činnosti organizací působících a zajišťujících sportovní a tělovýchovnou 

aktivitu dětí a mládeže na území MČ Praha 4 

Hlasování: 7:0:0 
ii. Dotace na podporu jednorázových sportovních a tělovýchovných akcí dětí a mládeže 

pořádaných na území MČ Praha 4, na podporu jednotlivců reprezentujících Prahu 4 na akcích 

regionálního a mezinárodního významu včetně podpory sportovních akcí pro seniory na území 

MČ Praha 4 

Hlasování: 7:0:0 
iii. Dotace na podporu investičních oprav sportovních a tělovýchovných organizací působících na 

území MČ Praha 4 primárně pro aktivity dětí a mládeže 

Hlasování: 7:0:0 

 

 



- 4 - 

3. 

Různé 

 

Závěrem nejprve poděkovala paní starostka všem pracovníkům v rámci celého dotačního řízení za 

skvěle odvedenou práci, stejně tak místostarosta Michal Hroza. Místostarosta Ing. Zdeněk Kovařík vedle 

díků zároveň informoval všechny přítomné o energetické krizi, která se dotýká i subjektů napříč všemi 

oblastmi, kterou nelze vyřešit pouze z pozice obce, ale probíhá intenzivní spolupráce napříč všemi 

orgány při hledání řešení.  

Jako poslední poděkovala paní předsedkyně všem členům za účast na jednání komise a organizaci 

zaměstnancům odboru kultury, sportu a dotační politiky.   

 

Komise skončila v 18.00 hodin. 

 

 

 

Zapsal: Michal HU, tajemník komise 

Ověřil: MUDr. Aneta Krajcová, předsedkyně komise  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: členové komise, organizační oddělení, tajemník ÚMČ Praha 4 

Přílohy: 1. prezenční listina 

 2. tabulky navrhovaných dotací 


